
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 447/2021

 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09) - para Registro de Preço

EDITAL: 0160/2021    PROCESSO: 36.029

 

Em 27/07/2021, às 09:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala 
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, 
designados pelo ato n.º 1062/2021, publicado em 04/03/2021, para os procedimentos inerentes a 
sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - EDITAL Nº 160/2021 PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2021. Objeto: Aquisição de Rolos de TNT.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços 
apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na 
modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços e em 
perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. 
Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor 
e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico 
(de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, 
classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 40 / 110



Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste 
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do 
envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS 
EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO 
EDITAL".

 

LOTE: 1 - 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000...

Homologação

Pendente.

 

Resultado

O lote foi adjudicado para LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
HIDRÁULICOS EIRELI, CNPJ/CPF 32.916.266/0001-75, por R$ 1,64 (valor Unitário do lote) em 
20/08/2021 08:26 por JERRI GONÇALVES.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor
Aceite de Proposta

LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI R$ 1,64
R$ 1,64 27/07/2021 10:19:02 27/07/2021 10:25 20/08/2021 08:01

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1362270 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50
METROS) METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 
1.500 M ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 
1.500 M VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 
M VERMELH 1 m 1,64

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 13/07/2021 12:27 Fim do recebimento de propostas: 
27/07/2021 09:01

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 41 / 110



Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa

Item: 1

Descrição: 1362270 - 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50
METROS) METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 
1.500 M ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 
1.500 M VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 
M VERMELH

Descrição complementar: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT 
(ROLO 50 METROS) METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL 
CLARO = 1.500 M ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M 
DOURADO = 1.500 M VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE 
BANDEIRA= 1.500 M VERMELHO = 1.500 M QUANTIDADE ESIMADA ANUAL 15.000 
METROS

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: METRO

 

Propostas

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da 
Proposta

VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES 03.356.683/0001-02 4,00 26/07/2021 10:08:20 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: dubflex Modelo: liso

J P CAVEDON SOARES 10.925.677/0001-94 4,81 19/07/2021 09:43:30 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 42 / 110



ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: DUBY FLEX Modelo: DUBY FLEX

MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 02.459.406/0001-62 4,81 23/07/2021
10:06:26 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: SULBRASIL Modelo: SULBRASIL

META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-44 4,81 26/07/2021 10:27:28 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: FITEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Lafit Confecções Ltda 05.537.017/0001-04 4,81 26/07/2021 10:43:01 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: POLY-JEP Modelo: 50 M

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 30.759.356/0001-74 4,81 26/07/2021 
13:31:54 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: NON WOVEN Modelo: NON WOVEN

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 43 / 110



Pégasus Atacadista Ltda 14.797.430/0001-90 4,81 26/07/2021 16:06:19 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: SB Modelo: SB

ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 31.167.879/0001-94 4,81 26/07/2021
21:19:01 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: dubflex Modelo: color

Comercial Cadu Pregoes LTDA 36.504.707/0001-82 6,84 26/07/2021 17:22:40 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: FIBER TNT Modelo: CONFORME EDITAL

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
39.700.820/0001-21 7,50 26/07/2021 15:05:31 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: POLIJET Modelo: TNT

LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
32.916.266/0001-75 10,00 19/07/2021 16:13:10 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 44 / 110



ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: Now Woven Modelo: TNT

TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI 37.801.348/0001-98 10,00 26/07/2021
18:09:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: sul brasil Modelo: rolos

ÉLO TEXTIL LTDA EPP 28.844.636/0001-39 72.150,00 26/07/2021 15:38:29 Sim
CLASSIFICADA

Item 1: 15.000 TNT (ROLO 50 METROS) METROS SENDO 3.000 TNT (ROLO 50 METROS) 
METROS ESCLUSIVO SMS CORES: AZUL ROYAL – 1.500 M AZUL CLARO = 1.500 M 
ROSA PINK = 1.500 M ROSA CLARO = 1.500 M AMARELO = 1.500 M DOURADO = 1.500 M 
VERDE ESCURO = 1.500 M. VERDE LIMÃO = 1.500 M VERDE BANDEIRA= 1.500 M 
VERMELH

Marca: PRÓPRIA Modelo: Conforme Edital

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora

Aceite de Valor Data / Hora

Aceite de Proposta Situação do Lance

1,64 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:19:02 27/07/2021 10:25:04 20/08/2021 08:01:17 CLASSIFICADO

1,65 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:18:42
CLASSIFICADO

1,67 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:15:21 CLASSIFICADO

1,68 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:14:01
CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 45 / 110



1,69 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:13:51 CLASSIFICADO

1,70 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:13:41
CLASSIFICADO

1,72 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:12:21 CLASSIFICADO

1,73 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:12:05
CLASSIFICADO

1,75 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:11:16 CLASSIFICADO

1,76 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:11:02
CLASSIFICADO

1,77 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:10:52 CLASSIFICADO

1,78 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:10:18
CLASSIFICADO

1,79 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:09:47 CLASSIFICADO

1,80 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:09:41
CLASSIFICADO

1,84 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:09:20 CLASSIFICADO

1,85 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:09:11
CLASSIFICADO

1,87 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:09:03 CLASSIFICADO

1,88 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:08:55
CLASSIFICADO

1,89 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:08:43 CLASSIFICADO

1,90 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:08:31
CLASSIFICADO

1,94 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:08:11 CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 46 / 110



1,95 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:07:56
CLASSIFICADO

1,98 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:58 CLASSIFICADO

1,99 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:07:47 CLASSIFICADO

2,00 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:07:40
CLASSIFICADO

2,09 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:38 CLASSIFICADO

2,10 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:07:33
DESCLASSIFICADO em 27/07/2021 10:09:33: Conforme solicitação do licitante.

2,15 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:07:30 CLASSIFICADO

2,20 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:07:26
CLASSIFICADO

2,23 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:30 CLASSIFICADO

2,24 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:07:25
CLASSIFICADO

2,25 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:07:18 CLASSIFICADO

2,28 ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 27/07/2021 10:10:11
CLASSIFICADO

2,29 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:18 CLASSIFICADO

2,30 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:07:13
CLASSIFICADO

2,34 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:10 CLASSIFICADO

2,35 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:07:05 CLASSIFICADO

2,38 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:07:01
CLASSIFICADO

2,39 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:07:01 CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 47 / 110



2,40 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:06:56
CLASSIFICADO

2,45 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:06:58 CLASSIFICADO

2,47 J P CAVEDON SOARES 27/07/2021 10:10:32 CLASSIFICADO

2,48 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:06:51
CLASSIFICADO

2,49 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:06:53 CLASSIFICADO

2,50 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:06:44 CLASSIFICADO

2,54 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:06:46 CLASSIFICADO

2,55 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:06:39
CLASSIFICADO

2,60 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:06:34
CLASSIFICADO

2,64 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:06:34 CLASSIFICADO

2,65 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:06:27
CLASSIFICADO

2,68 Pégasus Atacadista Ltda 27/07/2021 10:06:33 CLASSIFICADO

2,69 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:06:19 CLASSIFICADO

2,70 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:06:10
CLASSIFICADO

2,74 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:06:01 CLASSIFICADO

2,75 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:05:50
CLASSIFICADO

2,80 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:05:37 CLASSIFICADO

2,89 TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI 27/07/2021 10:08:01
CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 48 / 110



2,90 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:05:42
CLASSIFICADO

2,95 ÉLO TEXTIL LTDA EPP 27/07/2021 10:13:03 CLASSIFICADO

2,96 Lafit Confecções Ltda 27/07/2021 10:06:19 CLASSIFICADO

2,97 Comercial Cadu Pregoes LTDA 27/07/2021 10:05:23 CLASSIFICADO

2,98 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:05:15
CLASSIFICADO

2,99 Comercial Cadu Pregoes LTDA 27/07/2021 10:05:18 CLASSIFICADO

3,00 LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
27/07/2021 10:05:10 CLASSIFICADO

3,01 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
27/07/2021 10:07:26 CLASSIFICADO

3,60 ÉLO TEXTIL LTDA EPP 27/07/2021 10:05:05 CLASSIFICADO

3,69 Comercial Cadu Pregoes LTDA 27/07/2021 10:05:02 CLASSIFICADO

3,70 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:04:50
CLASSIFICADO

3,79 Comercial Cadu Pregoes LTDA 27/07/2021 10:04:45 CLASSIFICADO

3,80 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:04:37
CLASSIFICADO

3,83 ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 27/07/2021 10:04:24
CLASSIFICADO

3,85 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:04:09
CLASSIFICADO

3,90 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 27/07/2021 10:04:02
CLASSIFICADO

3,95 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:03:44
CLASSIFICADO

3,97 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
27/07/2021 10:03:37 CLASSIFICADO

3,98 MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:03:23
CLASSIFICADO

4,00 * VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES 26/07/2021 10:08:20
CLASSIFICADO

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 49 / 110



4,16 META COMERCIAL EIRELI 27/07/2021 10:04:07 CLASSIFICADO

4,81 * J P CAVEDON SOARES 19/07/2021 09:43:30 CLASSIFICADO

4,81 * MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 23/07/2021 10:06:26
CLASSIFICADO

4,81 * META COMERCIAL EIRELI 26/07/2021 10:27:28 CLASSIFICADO

4,81 * Lafit Confecções Ltda 26/07/2021 10:43:01 CLASSIFICADO

4,81 * BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 26/07/2021 13:31:54
CLASSIFICADO

4,81 * Pégasus Atacadista Ltda 26/07/2021 16:06:19 CLASSIFICADO

4,81 * ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 26/07/2021 21:19:01
CLASSIFICADO

6,84 * Comercial Cadu Pregoes LTDA 26/07/2021 17:22:40 CLASSIFICADO

7,50 * E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
26/07/2021 15:05:31 CLASSIFICADO

10,00 * LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
19/07/2021 16:13:10 CLASSIFICADO

10,00 * TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI 26/07/2021 18:09:25
CLASSIFICADO

72.150,00 * ÉLO TEXTIL LTDA EPP 26/07/2021 15:38:29 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI
32.916.266/0001-75 1,64

2º BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 30.759.356/0001-74 1,65

3º Pégasus Atacadista Ltda 14.797.430/0001-90 1,99

4º MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 02.459.406/0001-62 2,20

5º ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 31.167.879/0001-94 2,28

6º J P CAVEDON SOARES 10.925.677/0001-94 2,47

7º TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES EIRELI 37.801.348/0001-98 2,89

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 50 / 110



8º ÉLO TEXTIL LTDA EPP 28.844.636/0001-39 2,95

9º Lafit Confecções Ltda 05.537.017/0001-04 2,96

10º Comercial Cadu Pregoes LTDA 36.504.707/0001-82 2,97

11º E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA
39.700.820/0001-21 3,01

12º VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES 03.356.683/0001-02 4,00

13º META COMERCIAL EIRELI 20.139.294/0001-44 4,16

 

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentação

Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

20/08/2021 08:01 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas

Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 20/08/2021 08:01 Fechamento: 20/08/2021 08:21

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Não há registros de negociação.

 

Eventos do Lote

EventoData / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas27/07/2021 09:31:21 JERRI GONÇALVES As propostas foram 
abertas.

Início/reinício da disputa 27/07/2021 10:01:37 JERRI GONÇALVES

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 51 / 110



Desclassificação de lance 27/07/2021 10:09:33 JERRI GONÇALVES Conforme 
solicitação do licitante.

Início do tempo randômico 27/07/2021 10:11:40

Encerramento automatico 27/07/2021 10:22:52

Aceite de valor 27/07/2021 10:25:04 JERRI GONÇALVES Foi aceito o valor de R$ 
1,64 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, LCTOOLS 
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI - 32.916.266/0001-75.

Aceite de proposta 20/08/2021 08:01:17 JERRI GONÇALVES Foi analisada e aceita a 
proposta melhor classificada para este lote. LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI - 32.916.266/0001-75, com o valor de R$ 1,64 (unitário) 
ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção de recursos 20/08/2021 08:01:17

Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 20/08/2021 08:21:30 Bloqueado 
o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de recursos 20/08/2021 08:21:30

Adjudicação 20/08/2021 08:26:02 JERRI GONÇALVES Lote adjudicado para o 
Fornecedor LCTOOLS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a) 27/07/2021 10:01:53 Sr(s). licitantes Bom Dia!

Iran Santos Martinez

MILRAU COM DE ARTS PEDAGOGICOS LTDA 27/07/2021 10:07:49 favor cancelar o 
lance R$ 2,10

JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a) 27/07/2021 10:25:27 Srs: Licitantes, toda movimentação neste pregão será 
comunicado um dia anterior, então os senhores, entrem todos os dias a tarde até as 17:00, para ver 
se darei prosseguimento no outro dia.

JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a) 27/07/2021 10:25:48 Sr. licitante, aguardo o envio da proposta financeira e 
documentos de habilitação conforme edital, aguardo a proposta e a documentação referente ao item,
por e-mail 

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 52 / 110



JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a) 27/07/2021 10:26:04 O julgamento de proposta será dado somente após análise e 
manifestação técnica dos documentos e proposta enviadas

JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a) 19/08/2021 16:15:59 Srs: licitantes, sexta-feira dia 20/08/2021, ás 08:00, retomamos
a sessão deste pregão

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado 
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores 
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) 
Pregoeiro(a).

EQUIPE DE APOIO:

ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

  

----------------------------------------------

JERRI GONÇALVES

Pregoeiro(a)

ANO 2021 - Edição 2602 - Data 23/08/2021 - Página 53 / 110


